THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

mentum aliquod accedit ab ipso κωλυθεῖσθαι, cuius usus fere frequentissimus in rebus inhonestis ac turpibus: exempla petere licet a Βυδαεο C. L. G. p. 828. Berglero ad *Alciphr.* p. 95. Hoc autem modo fieri plane non potest, quin ἀπολαύσιν τῆς σφετέρας ἀληθείας in deteriorem partem sumatur. Veruntamen nexu orationis expenso inducor paene, ut in aliam plane sententiam discessionem faciam. Primum exigua mutatione scripturae vulgatae subveniendam putem: ἵνα μὴ ἀπολαύουσι τῆς σφετέρας ἀληθείας, ubi, id est, quibus in testamenti tabulis nullum capiunt veritatis fructum: quinam? οἱ Ῥωμαίων παῖδες οἱ ἀμφὶ τὴν νεκρίαν τε καὶ διαθήκας κωλυθόμενοι, quos tum interpretor Romanos, qui sollicitam curam ac diligentiam condendis testamentis adhibebant, ea propemodum virtute, qua de Cyro Xenophon scripsit Cyrop. I. p. 8. v. 38. ἀλλ' ἐκωλυθεῖτο ἐν τῷ πειρᾶσθαι αὐθις βέλτιον ποιεῖν. Isocra. περὶ τῆς Ἀντιδ. p. 816. B. τῶν περὶ τὰ δικαστήρια κωλυθόμενων. *Alciphr.* I. p. 108. οἱ περὶ τὰς ψήφους καὶ τῶν δακτύλων τὰς κάμψεις κωλυθόμενοι. Deinde μίαν φωνὴν ἀληθῆ προτεῖσθαι ita fere, quomodo fecit *Brissonius*, accipio, veros animi adfectus, remotis utilitatibus, cunctisque ad severum examen adductis profiteri: cum *Lucretio* dicas, quamquam ille alia paullulum in re III, 58.

Nam veras voces (φωναὶ ἀληθεῖς) tum demum pectore
ab imo

Eliciuntur, deripitur (sic legendum arbitror) persona,
manet res.

Eximius inprimis *Senecae* locus, quem *Brissonius* quoque advocare non praetermisit, de Benef. IV. c. 11. Quid cum ipso vitae in fine constitimus cum testamentum ordinamus, non beneficia nobis nihil profutura dividimus? quantum temporis consumitur, quamdiu secreto agitur, quantum et quibus demus? Quid enim interest, quibus demus, a nullo recepturi? Atqui nunquam diligentius damus, nunquam magis iudicia nostra torquemus (hoc est illud κωλυθεῖσθαι, et modo, quantum temporis consumitur) quam ubi remotis utilitatibus solum ante oculos honestum stetit: tamdiu officiorum mali iudices, quamdiu illa depravat spes ac metus, ac inertissimum vitium voluptas. Ubi mors interclusit omnia, et ad ferendam sententiam incorruptum iudicem misit, quaerimus dignissimos, quibus nostra tradamus, nec quicquam cura sanctiore (vides μίαν ἀληθῆ φωνὴν) componimus, quam quod ad nos non pertinet. Nihil ad hunc *Luciani* locum accommodatius proferri potest: sic autem continua serie cohaerebit oratio tota, dum testamentorum diligentiam ab hac quidem parte laudat *Nigrinus*, quod veritas, cuius cultus omnem vitam debuerat ornare, hic tandem excusso sinu et nudato patebat;